Kendisini bu konuya vakıf biri olarak gören Paşa, söz konusu olaylar ve genel durumun bir panoramasını çizer.

Buna göre, yazarın üzerinde durduğu ilk mesele Şer'i adalettaki bozulmadır. Ziya Paşa'ya göre, saltanat idaresi içindeki Şer'i adaletin bozulmaya başlamasından 1255 (1839) senesine gelinceye kadar, Padişahın kendisi de dahil olmak üzere, hiç kimsenin canı, ırzı ve namusu emniyet içinde değildi. Bu emniyetsizliğin en büyük sebebi Yeniçerilerdi. Devletin iç güvenliğini ihlal eden Yeniçerilerin yanında, devrin bürokratları da problem teşkil ediyordu.